[image: ]
Администрация Городского округа «город Ирбит»
Свердловской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12  марта 2025 года № 391-ПА
г. Ирбит

О внесении изменений в схему размещения рекламных конструкций
на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, утвержденную постановлением администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области от 21.06.2021 №942-ПА «Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций, расположенных на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области»

В соответствии с Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ
«О рекламе», постановлением Правительства Свердловской области
от 18.09.2013 № 1137-ПП «Об утверждении порядка предварительного согласования схем размещения рекламных конструкций и вносимых в них изменений                                 на территории Свердловской области», с письмом Министерства по управлению государственным имуществом Свердловской области (от 18.02.2025                                    № 17-01-22/4770, от 04.03.2025 № 17-01-22/6549 ), руководствуясь Положением                 «О распространении наружной рекламы на территории Муниципального образования город Ирбит», утвержденным Думой Муниципального образования город Ирбит 27.02.2014 № 185 «Об утверждении положения о распространении наружной рекламы на территории Муниципального образования город Ирбит», схема размещения рекламных конструкций проверена и соответствует требованиям ГОСТ Р 52044-2003 «Наружная реклама на автомобильных дорогах и территориях города и сельских поселений», обеспечивает соблюдение внешнего архитектурного облика сложившейся застройки, градостроительных норм и правил, требований безопасности, руководствуясь статьей 30 Устава Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, администрация Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в схему размещения рекламных конструкций                         на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, утвержденную постановлением администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области от 21.06.2021 №942-ПА «Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций, расположенных на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области»:
1) в приложении № 1 пункт 3 «Реестр рекламных конструкций, установленных на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области» исключить места размещения рекламных конструкции под №: 14, № 20- 23, 44-59, 62-71, 73, 75, 89-91, 93 (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в Ирбитской общественно-политической газете «Восход» и разместить на официальном сайте Городского округа «город Ирбит» Свердловской области (www.moirbit.ru).

Глава Городского округа
«город Ирбит» Свердловской области                                                                Н.В. Юдин

Приложение
к постановлению администрации
Городского округа «город Ирбит»
Свердловской области
[bookmark: _GoBack]от   12.03.2024    № 391 -ПА

РЕЕСТР
рекламных конструкций, установленных на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

	№
п/п по схеме
	Адрес размещения рекламной конструкции
	Тип и вид рекламной конструкции
	Техническая характеристика рекламной конструкции
	Площадь информационного поля
м2

	14
	Городской округ «город Ирбит»
Свердловской области,
улица Калинина, №30-а
	Рекламные конструкции, монтируемые и располагаемые на внешних  стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий, строений, сооружений или вне их.
Щит.
	Билборл. Металлический профиль, закрепленный на опорной стойке, выполненной из прямоугольной или круглой профильной трубы
Металл, окрашен порошковым полимерным покрытием, обшит листами специально обработанной от влаги фанеры. В качестве рекламного носителя используется баннерная ткань.
	36,0

	20
	Городской округ «город Ирбит»
Свердловской области,
улица Елизарьевых, №28
	Рекламные конструкции, монтируемые и располагаемые на внешних  стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий, строений, сооружений или вне их.
Технические средства стабильного территориального размещения.
	Скамейка. Бумажный носитель рекламной информации, вмонтированный в спинку скамейки, ножки скамейки забетонированы.
	0,9

	21
	Городской округ «город Ирбит»
Свердловской области,
улица Елизарьевых, №28-а
	Рекламные конструкции, монтируемые и располагаемые на внешних  стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий, строений, сооружений или вне их.
Технические средства стабильного территориального размещения.

	Скамейка. Бумажный носитель рекламной информации, вмонтированный в спинку скамейки, ножки скамейки забетонированы.
	0,9

	22
	Городской округ «город Ирбит»
Свердловской области,
улица Елизарьевых, №28-б
	Рекламные конструкции, монтируемые и располагаемые на внешних  стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий, строений, сооружений или вне их.
Технические средства стабильного территориального размещения.
	Скамейка. Бумажный носитель рекламной информации, вмонтированный в спинку скамейки, ножки скамейки забетонированы.
	0,9

	23
	Городской округ «город Ирбит»
Свердловской области,
улица Первомайская, №46-в
	Рекламные конструкции, монтируемые и располагаемые на внешних  стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий, строений, сооружений или вне их.
Щит.
	Щит. Металлический профиль, закрепленный на опорной стойке, выполненной из прямоугольной или круглой профильной трубы
Металл, окрашен порошковым полимерным покрытием, обшит листами специально обработанной от влаги фанеры. В качестве рекламного носителя используется баннерная ткань.

9,0

	44
	Городской округ «город Ирбит»
Свердловской области,
улица маршала Жукова, №12/1
	Рекламные конструкции, размещаемые на остановочных пунктах движения общественного транспорта.
Щит.
	Стальная конструкция с заглубленным основанием, имеющие крышу и заднюю стенку, из безопасного каленого стекла или безопасного пластика, закрепленная на задней стороне остановочного пункта.

	2,0

	45
	Городской округ «город Ирбит»
Свердловской области,
улица Комсомольская, №72-л, остановка «ЦГБ»
	Рекламные конструкции, размещаемые на остановочных пунктах движения общественного транспорта.
Щит.
	Стальная конструкция                      с заглубленным основанием, имеющие крышу             и заднюю стенку,     из безопасного каленого стекла или безопасного пластика, закрепленная                  на задней стороне остановочного пункта.

	2,0

	46
	Городской округ «город Ирбит»
Свердловской области,
улица Комсомольская, №70-1, остановка «Богдана Хмельницкого»
	Рекламные конструкции, размещаемые на остановочных пунктах движения общественного транспорта.
Щит.
	Стальная конструкция                      с заглубленным основанием, имеющие крышу             и заднюю стенку,   из безопасного каленого стекла или безопасного пластика, закрепленная                  на задней стороне остановочного пункта.

	2,0

	47
	Городской округ «город Ирбит»
Свердловской области,
улица Комсомольская, №59/1, остановка «Богдана Хмельницкого»
	Рекламные конструкции, размещаемые на остановочных пунктах движения общественного транспорта.
Щит.
	Стальная конструкция                      с заглубленным основанием, имеющие крышу             и заднюю стенку,  из безопасного каленого стекла или безопасного пластика, закрепленная                 на задней стороне остановочного пункта.
	2,0

	48
	Городской округ «город Ирбит»
Свердловской области,
улица Комсомольская, №41/1, остановка «Транспортная»
	Рекламные конструкции, размещаемые на остановочных пунктах движения общественного транспорта.
Щит.
	Стальная конструкция                    с заглубленным основанием, имеющие крышу                 и заднюю стенку,     из безопасного каленого стекла или безопасного пластика, закрепленная              на задней стороне остановочного пункта.
	2,0

	49
	Городской округ «город Ирбит»
Свердловской области,
улица Комсомольская, №46/1, остановка «Транспортная»
	Рекламные конструкции, размещаемые на остановочных пунктах движения общественного транспорта.
Щит.
	Стальная конструкция                     с заглубленным основанием, имеющие крышу и заднюю стенку, из безопасного каленого стекла или безопасного пластика, закрепленная на задней стороне остановочного пункта.
	2,0

	50
	Городской округ «город Ирбит»
Свердловской области,
улица Комсомольская, №3-а/1, остановка «Школа»
	Рекламные конструкции, размещаемые на остановочных пунктах движения общественного транспорта.
Щит.
	Стальная конструкция с заглубленным основанием, имеющие крышу и заднюю стенку, из безопасного каленого стекла или безопасного пластика, закрепленная на задней стороне остановочного пункта.
	2,0

	51
	Городской округ «город Ирбит»
Свердловской области,
улица Кирова, №80/1, остановка «Раймаг»
	Рекламные конструкции, размещаемые на остановочных пунктах движения общественного транспорта.
Щит.
	Стальная конструкция с заглубленным основанием, имеющие крышу и заднюю стенку, из безопасного каленого стекла или безопасного пластика, закрепленная на задней стороне остановочного пункта.
	2,0

	52
	Городской округ «город Ирбит»
Свердловской области,
улица Кирова,27/1, остановка «Раймаг»
	Рекламные конструкции, размещаемые на остановочных пунктах движения общественного транспорта.
Щит.
	Стальная конструкция с заглубленным основанием, имеющие крышу и заднюю стенку, из безопасного каленого стекла или безопасного пластика, закрепленная на задней стороне остановочного пункта.
	2,0

	53
	Городской округ «город Ирбит»
Свердловской области,
улица Советская, №10/1, остановка «Художественная школа»
	Рекламные конструкции, размещаемые на остановочных пунктах движения общественного транспорта.
Щит.
	Стальная конструкция с заглубленным основанием, имеющие крышу и заднюю стенку, из безопасного каленого стекла или безопасного пластика, закрепленная на задней стороне остановочного пункта.
	2,0

	54
	Городской округ «город Ирбит»
Свердловской области,
улица Советская, №9/1, остановка «Художественная школа»
	Рекламные конструкции, размещаемые на остановочных пунктах движения общественного транспорта.
Щит.
	Стальная конструкция с заглубленным основанием, имеющие крышу и заднюю стенку, из безопасного каленого стекла или безопасного пластика, закрепленная на задней стороне остановочного пункта.
	2,0

	55
	Городской округ «город Ирбит»
Свердловской области,
улица Советская, №36/1, остановка «Елизарьевых»
	Рекламные конструкции, размещаемые на остановочных пунктах движения общественного транспорта.
Щит.
	Стальная конструкция с заглубленным основанием, имеющие крышу и заднюю стенку, из безопасного каленого стекла или безопасного пластика, закрепленная на задней стороне остановочного пункта.
	2,0

	56
	Городской округ «город Ирбит»
Свердловской области,
улица Советская, №39/1, остановка «Елизарьевых»
	Рекламные конструкции, размещаемые на остановочных пунктах движения общественного транспорта.
Щит.
	Стальная конструкция с заглубленным основанием, имеющие крышу и заднюю стенку, из безопасного каленого стекла или безопасного пластика, закрепленная на задней стороне остановочного пункта.
	2,0

	57
	Городской округ «город Ирбит»
Свердловской области,
улица Советская, №55/1, остановка «Мальгина»
	Рекламные конструкции, размещаемые на остановочных пунктах движения общественного транспорта.
Щит.
	Стальная конструкция с заглубленным основанием, имеющие крышу и заднюю стенку, из безопасного каленого стекла или безопасного пластика, закрепленная на задней стороне остановочного пункта.
	2,0

	58
	Городской округ «город Ирбит»
Свердловской области,
улица Советская, №66/1, остановка «Мальгина»
	Рекламные конструкции, размещаемые на остановочных пунктах движения общественного транспорта.
Щит.
	Стальная конструкция с заглубленным основанием, имеющие крышу и заднюю стенку, из безопасного каленого стекла или безопасного пластика, закрепленная на задней стороне остановочного пункта.
	2,0

	59
	Городской округ «город Ирбит»
Свердловской области,
улица Советская, №85-б, остановка «Белинского»
	Рекламные конструкции, размещаемые на остановочных пунктах движения общественного транспорта.
Щит.
	Стальная конструкция с заглубленным основанием, имеющие крышу и заднюю стенку, из безопасного каленого стекла или безопасного пластика, закрепленная на задней стороне остановочного пункта.
	2,0

	62
	Городской округ «город Ирбит»
Свердловской области,
улица Пролетарская, №17/1, остановка «Рынок»
	Рекламные конструкции, размещаемые на остановочных пунктах движения общественного транспорта.
Щит.
	Стальная конструкция с заглубленным основанием, имеющие крышу и заднюю стенку, из безопасного каленого стекла или безопасного пластика, закрепленная на задней стороне остановочного пункта.
	2,0

	63
	Городской округ «город Ирбит»
Свердловской области,
улица Пролетарская, №40/1, остановка «Азева»
	Рекламные конструкции, размещаемые на остановочных пунктах движения общественного транспорта.
Щит.
	Стальная конструкция с заглубленным основанием, имеющие крышу и заднюю стенку, из безопасного каленого стекла или безопасного пластика, закрепленная на задней стороне остановочного пункта.
	2,0

	64
	Городской округ «город Ирбит»
Свердловской области,
улица Пролетарская, №55/1, остановка «Азева»
	Рекламные конструкции, размещаемые на остановочных пунктах движения общественного транспорта.
Щит.
	Стальная конструкция с заглубленным основанием, имеющие крышу и заднюю стенку, из безопасного каленого стекла или безопасного пластика, закрепленная на задней стороне остановочного пункта.
	2,0

	65
	Городской округ «город Ирбит»
Свердловской области,
улица Александра Матросова, №1/1, остановка «Школьная»
	Рекламные конструкции, размещаемые на остановочных пунктах движения общественного транспорта.
Щит.
	Стальная конструкция с заглубленным основанием, имеющие крышу и заднюю стенку, из безопасного каленого стекла или безопасного пластика, закрепленная на задней стороне остановочного пункта.
	2,0

	66
	Городской округ «город Ирбит»
Свердловской области,
улица Орджоникидзе, №36/1, остановка «Почта»
	Рекламные конструкции, размещаемые на остановочных пунктах движения общественного транспорта.
Щит.
	Стальная конструкция с заглубленным основанием, имеющие крышу и заднюю стенку, из безопасного каленого стекла или безопасного пластика, закрепленная на задней стороне остановочного пункта.
	2,0

	67
	Городской округ «город Ирбит»
Свердловской области,
улица Орджоникидзе, №39/1, остановка «Почта»
	Рекламные конструкции, размещаемые на остановочных пунктах движения общественного транспорта.
Щит.
	Стальная конструкция с заглубленным основанием, имеющие крышу и заднюю стенку, из безопасного каленого стекла или безопасного пластика, закрепленная на задней стороне остановочного пункта.
	2,0

	68
	Городской округ «город Ирбит»
Свердловской области,
улица Орджоникидзе, №51/1, остановка «Театр»
	Рекламные конструкции, размещаемые на остановочных пунктах движения общественного транспорта.
Щит.
	Стальная конструкция с заглубленным основанием, имеющие крышу и заднюю стенку, из безопасного каленого стекла или безопасного пластика, закрепленная на задней стороне остановочного пункта.
	2,0

	69
	Городской округ «город Ирбит»
Свердловской области,
улица Орджоникидзе, №58/1, остановка «Швейная фабрика»
	Рекламные конструкции, размещаемые на остановочных пунктах движения общественного транспорта.
Щит.
	Стальная конструкция с заглубленным основанием, имеющие крышу и заднюю стенку, из безопасного каленого стекла или безопасного пластика, закрепленная на задней стороне остановочного пункта.
	2,0

	70
	Городской округ «город Ирбит»
Свердловской области,
улица Орджоникидзе, №63/1, остановка «Швейная фабрика»
	Рекламные конструкции, размещаемые на остановочных пунктах движения общественного транспорта.
Щит.
	Стальная конструкция с заглубленным основанием, имеющие крышу и заднюю стенку, из безопасного каленого стекла или безопасного пластика, закрепленная на задней стороне остановочного пункта.
	2,0

	71
	Городской округ «город Ирбит»
Свердловской области,
улица Орджоникидзе, №66/1, остановка «Ирбитская»
	Рекламные конструкции, размещаемые на остановочных пунктах движения общественного транспорта.
Щит.
	Стальная конструкция с заглубленным основанием, имеющие крышу и заднюю стенку, из безопасного каленого стекла или безопасного пластика, закрепленная на задней стороне остановочного пункта.
	2,0

	73
	Городской округ «город Ирбит»
Свердловской области,
улица Кирова, №24-г/1
	Рекламные конструкции, монтируемые и располагаемые на внешних  стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий, строений, сооружений или вне их.
Щит.
	Щит. Металлический профиль, закрепленный на опорной стойке, выполненной из прямоугольной или круглой профильной трубы
Металл, окрашен порошковым полимерным покрытием, обшит листами специально обработанной от влаги фанеры. В качестве рекламного носителя используется баннерная ткань.
	2, 0

	75
	Городской округ «город Ирбит»
Свердловской области,
улица Карла Маркса, №3-б
	Рекламные конструкции, монтируемые и располагаемые на внешних  стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий, строений, сооружений или вне их.
Щит.
	Щит. Металлический профиль, закрепленный на опорной стойке, выполненной из прямоугольной или круглой профильной трубы
Металл, окрашен порошковым полимерным покрытием, обшит листами специально обработанной от влаги фанеры. В качестве рекламного носителя используется баннерная ткань.
	2, 0

	89
	Городской округ «город Ирбит»
Свердловской области,
улица Советская, №109/1, остановка «Мотозавод»
	Рекламные конструкции, размещаемые на остановочных пунктах движения общественного транспорта.
Щит.
	Стальная конструкция с заглубленным основанием, имеющие крышу и заднюю стенку, из безопасного каленого стекла или безопасного пластика, закрепленная на задней стороне остановочного пункта.
	2,0

	90
	Городской округ «город Ирбит»
Свердловской области,
улица Советская, №100-б, остановка «Мотозавод»
	Рекламные конструкции, размещаемые на остановочных пунктах движения общественного транспорта.
Щит.
	Стальная конструкция с заглубленным основанием, имеющие крышу и заднюю стенку, из безопасного каленого стекла или безопасного пластика, закрепленная на задней стороне остановочного пункта.
	2,0

	91
	Городской округ «город Ирбит»
Свердловской области,
улица Орджоникидзе, №40/1, остановка «Театр»
	Рекламные конструкции, размещаемые на остановочных пунктах движения общественного транспорта.
Щит.
	Стальная конструкция с заглубленным основанием, имеющие крышу и заднюю стенку, из безопасного каленого стекла или безопасного пластика, закрепленная на задней стороне остановочного пункта.
	2,0

	93
	Городской округ «город Ирбит»
Свердловской области,
улица Советская, №105/1, остановка «Автовокзал»
	Рекламные конструкции, размещаемые на остановочных пунктах движения общественного транспорта.
Щит.
	Стальная конструкция с заглубленным основанием, имеющие крышу и заднюю стенку, из безопасного каленого стекла или безопасного пластика, закрепленная на задней стороне остановочного пункта.
	2,0

image1.png